ПРОТОКОЛ № 2-4/2016 НТО
рассмотрения заявок  на участие в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
г. Рязань

                                               01 апреля 2016 года

Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке проведения торгов на право заключения договора на размещение нестационарного объекта, утвержденного  постановлением администрации города Рязани от 17.08.2015 № 3764 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – городской округ город Рязань», и на основании постановления администрации города Рязани от 03.02.2016 № 327 «О проведении торгов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта».
Продавец: администрация города Рязани в лице управления экономики администрации города Рязани.
Организатор аукциона: функции по организации аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта выполняет муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный центр торгов».
Местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон организатора аукциона: 390000, г. Рязань, ул. Почтовая, д. 60, e-mail: torgi@mctrzn.ru  Тел:50-52-53
Состав аукционной комиссии по торгам на право заключения договора                               на размещение нестационарного торгового объекта:

Председатель комиссии – Акинин М.В.
Заместитель председателя комиссии – Аксенова О.А.

Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.

Члены комиссии: Горюшкин Д.А., Петухова С.Н., Черных В.М., Козлов К.А.

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Акинин М.В.
Заместитель председателя комиссии – Аксенова О.А.

Члены комиссии:

Горюшкин Д.А.

Петухова С.Н.

Черных В.М.

Козлов К.А.

         Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.
Предмет аукциона:
Право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося временной конструкцией:
	№ Лота
	Адресный ориентир размещения нестационарного торгового объекта
	Количество нестационарных торговых объектов по одному адресному ориентиру
	Тип (вид) нестационарного торгового объекта
	Реализуемая группа товаров
	Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося временной конструкцией
	Информация о возможности участия в торгах только субъектов малого и среднего предпринимательства (МиСП)
	Размер нестационарного торгового объекта, кв. м.
	Начальная (минимальная) цена аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося временной конструкцией, без НДС, руб.
	Размер задатка на участие в торгах, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Лоток и другое приспособление для торговли искусственными цветами

	1
	район Новогражданского кладбища
	1
	лоток или другое приспособление для торговли цветами
	искусственные цветы
	круглогодично
	МиСП
	2
	4281,54
	4281,54
	428,15

	2
	район Новогражданского кладбища
	1
	лоток или другое приспособление для торговли цветами
	искусственные цветы
	круглогодично
	МиСП
	2
	4281,54
	4281,54
	428,15

	3
	район Новогражданского кладбища
	1
	лоток или другое приспособление для торговли цветами
	искусственные цветы
	круглогодично
	МиСП
	2
	4281,54
	4281,54
	428,15

	4
	ул. Спортивная, у  дома  № 1
	1
	лоток или другое приспособление для торговли цветами
	искусственные цветы
	круглогодично
	МиСП
	2
	5596,64
	5596,64
	559,66

	 Лоток с зонтом

	5
	ул. Свободы, между домами № 7 и № 9
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	круглогодично
	МиСП
	2
	10216,53
	10216,53
	1021,65

	6
	ул. Семашко, у дома № 3
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	круглогодично
	МиСП
	2
	8418,37
	8418,37
	841,84

	Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство

	7
	ул. Новоселов, у дома № 28
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	плодоовощная продукция
	круглогодично
	МиСП
	8
	29664,32
	29664,32
	2966,43

	8
	ул. Новоселов, у дома № 54
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	плодоовощная продукция
	круглогодично
	МиСП
	8
	32371,14
	32371,14
	3237,11

	9
	ул. Гоголя, у дома              № 44
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	плодоовощная продукция
	круглогодично
	МиСП
	8
	34499,14
	34499,14
	3449,91

Сведения о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе:
	№

лота
	Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для физического лица)

и почтовый адрес претендента

	1
	ИП Краснинская Татьяна Павловна, ОГРНИП 313623428400025, Индекс 390026, г. Рязани,                          ул. Высоковольтная, д.41, кв.190.

	2
	ИП Штырева Надежда Семеновна, ОГРНИП 314623429600026, Индекс 390035, г. Рязань, ул.Черновицкая, д.34, к.1, кв.45.

	3
	ИП Моторжина Юлия Владимировна, ОГРНИП 315623400001100, Индекс 390023, г. Рязань, ул. Пушкина, д.47, вк.42.

	4
	ИП Голованов Константин Александрович, ОГРНИП 312623428600027, Индекс 390021, г. Рязань, ул.Владимирская, д.31.

	5
	Заявок не поступило

	6
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна, ОГРНИП 305623408200013, Индекс 390021, г.Рязань, ул.Мещерская, д.2 Б, кв.144.

	7
	ИП Кириллов Александр Юрьевич, ОГРНИП 304623036200180, Индекс 390048, г. Рязань, ул. Новоселов, д.34, кв.68.

	ИП Акберов Казым Нусрат Оглы, ОГРНИП 315623400015942, Индекс 390027, г.Рязань, ул.Гражданская, д.15, кв.5.

	8
	ИП Кириллов Александр Юрьевич, ОГРНИП 304623036200180, Индекс 390048, г. Рязань, ул. Новоселов, д.34, кв.68.

	ИП Акберов Казым Нусрат Оглы, ОГРНИП 315623400015942, Индекс 390027, г.Рязань, ул.Гражданская, д.15, кв.5.

	9
	ИП Кириллов Александр Юрьевич, ОГРНИП 304623036200180, Индекс 390048, г. Рязань, ул. Новоселов, д.34, кв.68.

	ИП Акберов Казым Нусрат Оглы, ОГРНИП 315623400015942, Индекс 390027, г.Рязань, ул.Гражданская, д.15, кв.5.

Сведения о претендентах допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона:
	№

лота
	Наименование претендента
	Размер внесенного задатка (руб.)
	Наличие сведений и документов предусмотренных извещением об аукционе

	1
	ИП Краснинская Татьяна Павловна
	4 281,54
	соответствует

	2
	ИП Штырева Надежда Семеновна
	4 281,54
	соответствует

	3
	ИП Моторжина Юлия Владимировна
	4 281,54
	соответствует

	4
	ИП Голованов Константин Александрович
	5 596,64
	соответствует

	6
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна
	8 418,37
	соответствует

	7
	ИП Кириллов Александр Юрьевич
	29 664,32
	соответствует

	ИП Акберов Казым Нусрат Оглы
	29 664,32
	соответствует

	8
	ИП Кириллов Александр Юрьевич
	32 371,14
	соответствует

	ИП Акберов Казым Нусрат Оглы
	32 371,14
	соответствует

	9
	ИП Кириллов Александр Юрьевич
	34 499,14
	соответствует

	ИП Акберов Казым Нусрат Оглы
	34 499,14
	соответствует

Сведения о претендентах не допущенных к участию в аукционе: нет
Итоги рассмотрения заявок на участие в аукционе:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона:

- по лоту № 1 – ИП Краснинская Татьяна Павловна;
- по лоту № 2 – ИП Штырева Надежда Семеновна;
- по лоту № 3 – ИП Моторжина Юлия Владимировна;
- по лоту № 4 – ИП Голованов Константин Александрович;
- по лоту № 6 – ИП Агейкина Екатерина Николаевна;

- по лотам № 7, 8, 9 – ИП Кириллов Александр Юрьевич;
- по лотам № 7, 8, 9 – ИП Акберов Казым Нусрат Оглы.
2. В связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6 подана одна заявка или не подано ни одной заявки аукцион признан несостоявшимся, договор на размещение нестационарного торгового объекта, заключить по начальной (минимальной) цене с единственным участником аукциона:

- по лоту № 1 – ИП Краснинская Татьяна Павловна;
- по лоту № 2 – ИП Штырева Надежда Семеновна;

- по лоту № 3 – ИП Моторжина Юлия Владимировна;
- по лоту № 4 – ИП Голованов Константин Александрович;
- по лоту № 6 – ИП Агейкина Екатерина Николаевна;
Провести открытый аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по лотам №№ 7, 8, 9.
Проголосовали: ЗА - 6 чел.

                   ПРОТИВ _______________________нет____________________________

                            ВОЗДЕРЖАЛИСЬ __________________нет_________________________

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

________________________________/ Акинин М.В.

Заместитель председателя комиссии __________________________/ Аксенова О.А.
Члены комиссии:

	___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

	/ Горюшкин Д.А.

/ Петухова С.Н.

/ Черных В.М.

/ Козлов К.А.

Секретарь комиссии  _________________________ / Пузанов В.А.